
Beretning 2006 
 

 
Årets der gik 
På sidste generalforsamling blev det fremhævet, at vi i 2006 ville fokusere på vores 
arrangementer, klublivet og rekruttering af nye medlemmer. Vi var også i bestyrelsen 
enige om, at der var tale om et stille år uden et decideret stort stævne.  
 
Men 2006 blev alt andet end et stille år, faktisk blev det et meget aktivt år, måske ikke med 
de store stævner men til gengæld med mange arrangementer, og stor løbsdeltagelse. 
 
KOK’ere arrangerede 15 løb og deltog selv i 1069 starter, hvor specielt ungdoms-
afdelingen stod for den store fremgang. 
 
Dertil kommer vores vigtigste redskab – KORTET. Korttegner-teamet har revideret eller 
nytegnet 8 kort i år. 
 
 
Sportsligt 
Årets resultater har været mange og gode, som sædvanlig, er det i klasserne 35-45 der 
hentes flest mesterskabsmedaljer hjem, men også vores ungdomsløbere begynder at 
hente gode resultater hjem til klubben. 
 
Danske Mesterskaber 
Ved årets DM’ere vandt vi i alt 5 guld, 3 sølv og 5 bronze, det gav 11-plads på DOF’s 
medaljeliste, en lille tilbagegang i forhold til 2005. 
 
DM-medaljerne blev vundet af: 
 

 GULD 
o Søren Maarup DM-Sprint, H45 
o Marianne Lynge DM-Mellem, D40 
o Ellen Staugaard DM-Mellem, D70 
o Ulrika Ø. Jørgensen DM-Lang, D35 
o Marianne Lynge DM-Lang, D40 

 SØLV 
o Susanne Højholt DM-Mellem, D40 
o Jesper Fenger-Grøn DM-Ultralang, H35 
o Marianne Lynge DM-Ultralang, D40  

 Bronze 
o Bjarne Hoffmann DM-Nat, H35 
o Søren Maarup DM-Nat, H45 
o Ulrika Ø. Jørgensen DM-Mellem, D21 
o Jesper Fenger-Grøn DM-Lang, H35 
o KOK  DM-Klub 

 

 
Marianne vandt 
flest DM-guld 

 
Ellen - ældste 
medaljetager 



Jysk/Fynsk Mesterskaberne  
Ved JFM-Lang vandt Anne Line Eg Staugaard guld i D12. 
 
I JFM-Stafet gav det guld til Gitte Møller/Ulrika/Marianne i D35  
 
Kredsungdomsmatchen  
Til KUM havde vi 6 udtagne løbere. Anne Line fik som bedste 
KOK’er en flot 4. plads i D11-12. 
 
Divisionsturneringen  
I 1. match i Tykhøjet Krat deltog 57 KOK’ere og vi vandt suverænt alle 3 matcher. 
I 2. match i Svanninge Bakker deltog vi med 62 KOK’ere og vandt igen en suveræn sejr i 
alle 3 matcher.  
3. match foregik i Bommerlund næsten før vi var kommet tilbage fra sommerferie. Alligevel 
formodede vi, at samle et stærkt og motiveret hold på 48 KOK’ere. Vi vandt over Esbjerg 
og HTF, men tabte til Odense. 
 
Altså en samlet sejr til KOK og vi var i finalen for andet år i træk.  
 
Til finalen på Sjælland, var vi 56 deltagere, den bestilte bus var fyldt op og vi havde en 
hyggelig social bustur. Og som ventet tog vi igen imod vores ærefulde 3. plads! 
 
Om resultatet kan siges, at så længe vi ikke har flere topløbere i de ældre juniorklasser, 
hvor der kan opnås flest point, har vi det svært i denne turnering. Men vi gjorde en god 
præstation. 
  
Turneringen og pointfordelingen er ændret i 2007, så må vi se om det giver en mere 
jævnbyrdig match. 
  
MTB-O 
Ved forbundsmesterskaberne i mountainbike-orientering opnåede vi 2 mestre: 

 Jakob Iversen vandt i H16 

 Jes Aage Henning vandt i H40 
 
Biathlon-orientering 
Til VM i Biathlon i Estland, deltog 4 fra KOK, Thomas 
Jensen, Bjarne Hoffmann, Maria M. Staugaard og 
Nina Hoffmann.  
 
Thomas vandt GULD i VM-Sprint  
Maria vandt BRONZE i VM-Sprint 
 
– Stort tillykke til jer begge. 
 

 
Anne Line  

 
Thomas og Maria ved VM i Estland 



Ved de danske mesterskaber i Biathlon tog vi ikke mindre end 2 guld, 4 sølv og 4 bronze. 
Medaljerne blev vundet af: 
 

 GULD 
o Claus Lyngby DM-Klassisk, H35 
o Claus, Christen, Henrik DM-Stafet, H35 

 SØLV 
o Maria M. Staugaard DM-Klassisk, D21 
o Christen Laursen DM-Klassisk, H35 
o Maria, Nina DM-Stafet, D21 
o Ulrik, Poul, Bjarne DM-Stafet, H21 

 Bronze 
o Nina Hoffmann DM-Klassisk, D21 
o Bjarne Hoffmann DM-Klassisk, H21 
o Michael Hoffmann DM-Klassisk, H35 
o Henrik Sperling DM-Klassisk, H45 

 
Militær VM 
Ved Militær VM i Brasilien var vi repræsenteret af Ulrik Staugaard og Bjarne Hoffmann.  
Det gav dog ingen medaljer, men masser af spændende oplevelser. 
 
Slotssøstafetten 
Som et nyt indslag i år deltog vi med 3 ungdomshold i Slotssøstafetten, det var en god 
oplevelse for de mange ungdomsløbere.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Udtagelser 
I Talentkraftcenteret (TKC) er vi repræsenteret af Anne Assenholm. 
 
Anne har været støttet af Kolding Kommunes Talent- og eliteidrætspulje, for hendes 
landsholdsdeltagelse i 2005 og satsning i 2006. 
 
Træning 
Onsdagstræningen er som altid en god mulighed for lidt træning, socialt samvær og 
spisning. En utrolig vigtig aktivitet for klubben. 
 
Som noget nyt, har postindtagningen i år været varetaget af et fast team, som først har 
stået klar til at tage sig af evt. nye medlemmer og siden har samlet poster ind. 
 

 
Nina lures 
teknikken af 

 

 
De sidste instrukser gives af HC. 

 

 
 

  Så er vi klar! 

 
 
 
 



Ungdomstræningen har været godt besøgt, og der har været mange nye børn for at prøve 
orienteringsløb.  
Den planlagte ungdomstur blev i år aflyst, primært pga. mangel på ledige weekender og 
manglende ressourcer.  
 
Med den enorm store opkommende ungdomsgruppe, så jeg håber, at vi kan finde de 
nødvendige ressourcer til dette fokusområde i 2007.   
 
Til lørdagsskydningen i Vingsted, har der været en god og fast tilslutning.  
 
Der er gjort et stort stykke arbejde med at få sat de bedste hold til divisionsturneringen, og 
så er der arbejdet med skoleorienteringen og indkomne firmaarrangementer.  
 
 
Arrangementer 
Vi har afviklet 15 løbsarrangementer i 2006 + 1 træningsløb. Alle arrangementerne har 
fået god kritik, også selvom vi desværre ikke altid er helt herre over vejret, som i Fovslet, 
hvor selv de mest hårdføre hunde blev sat på prøve. 
 
O-løb  

 Fidusløb, Vargårde: 76 deltagere 

 C-løb, Fovslet: 295 deltagere 

 Cafe Noir, Marielund: 146 deltagere 

 KM-lang incl. Døve-DM, Frederikshåb: 229 deltagere 
 
Klubmesterskabsløb 

 Klub-Kort, Marielund Syd 

 Klub-Klassisk, Stenderup 

 Klub-Nat, Bramdrup Nord 
 
Biathlon-arrangement 

 KM, Frederikshåb: 27 deltagere 
 
MTB-O-løb 

 MTB-O Sprint, Marielund: 44 deltagere    

 MTB-O Lang, Stenderup: 80 deltagere 
 
Firmaløb 

 Deloitte, Strandhuse: 15 deltagere 

 Unique, Marielund: 35 deltagere 

 Kolding Realskole, Marielund: 200 deltagere 

 TV2-sporten, Vingstedcentret: 60 deltagere 
 

Kolding Løbet, med 1198 tilmeldte hvoraf de 976 gennemførte. Løbet fik god kritik af ruten 
og vejvisningen, og så lykkes resultat- og diplomudskrivningen på bedste vis. 
 

 
Stævneledere fra Frederikshåb 

 



Korttegning 
Korttegnerholdet har tegnet nye kort over Vargårde, Sdr. Bjært by, Strandhuse omkring 
Lyshøjallé og Strandhuse/Koldingfjord og revideret Fovslet, Vingstedcentret, Marielund og 
Frederikshåb Vest. Dertil kommer igangværende arbejde på Kolding Motorsportscenter og 
Stenderup Skovene. Desuden er både Marielund og Stenderup udgivet som et MTB-O-
kort, med hjælp fra DOF´s MTB-O-udvalg.   
 
 
Klubforhold 
Klubarrangementer 
Året startede med en velbesøgt og godt arrangeret fastelavnsfest. 
 
Påsken foregik på Rømø, og mange valgte klubturen med overnatning i Skærbæk, hvor vi 
boede i hytter med gode muligheder for andre aktiviteter om eftermiddagen og aftenen 
bl.a. svømning, bowling og fællesspisning. 
  
Sankt Hans blev vanen tro forårets afslutning, og som 
sædvanlig blev bålet tændt i Karl og Anne Mettes baghave i 
Aagaard, med muligheden for at grille m.m.. 
 
Klubbens 2. klubtur gik til VM i Århus (WOC), hvor vi havde 
O-camp på Silkeborg Søcamping, en god plads når solen 
stod højt, men knap så god når regnen stod ned i stænger. 
Men vi hyggede os, selvom vejret ikke bød på mange 
udendørs fællesspisninger. 
 
Klubfesten den 11. november var en dejlig 
afslutning på sæsonen. 40 voksne og 20 børn 
deltog og havde en hyggelig aften. Snakken gik 
livlig – med god mad og vin, og uddeling af 
klubmesterskabsmapper og aktivitets”præmier”. 
 
Årets sidste klubarrangement var julebanko, med 
medbragte gaver og masser af sidegevinster. 
 
Klublokale 
Klublokale og køkken har været under den helt store renovering i år. Klublokalet er nu 
istandsat med nyt køkken, komfur, køleskab mv., nyt loft, nye lamper, ny maling og nyt 
service – tilbage står kun at få gulvtæppet renset og så indviet lokalet med en klubaften. 
 
Specielt mens køkkenet blev renoveret var vi heldige med vejret, så spisningen om 
onsdagene kunne foregå i haven, et rigtigt hyggeligt alternativ. 
 
Klubblad 
Klubbladet er udkommet 4 gange og har været fyldigt med mange gode indslag. 
 
Hjemmesiden 
Hjemmesiden har fået nyt indlæg for nye medlemmer, og er et godt og hurtigt medie til at 
informere fra de forskellige aktiviteter der foregår i klubben. 

 
WOC - Fælleskaffe 

 
WOC deltagelse på hver sin måde 



Bestyrelsen 
Bestyrelsen har i år haft 4 møder, inkl. budgetlægning. Mere og mere foregår via mails og 
snak ved onsdagstræningerne, så arbejdet kan klares med få møder. Dertil har der været 
3 møder i kredsbestyrelsen og 1 repræsentantskabsmøde i forbundet.  
 
I bestyrelsen har vores ambition om, at få flere medlemmer til klubben ikke just været en 
succes, men der er kommet en del nye medlemmer og det ser ud til at de fleste er faldet 
for sporten, men jeg håber stadig, at vi kan få mange flere til at interessere sig for 
orienteringssporten – faktisk er det egentlig bare at hver familie trækker en anden familie 
med, og medlemsantallet er fordoblet. 
 
Jeg er sikker på, at rekruttering bliver vores største udfordring i tiden fremover, og jeg tror 
stadig meget fast på, at det er en god investering for klubben og sporten. Men det ændrer 
ikke ved det faktum, at vi er nødt til at se på vores strukturering af onsdagstræningen, 
hvordan vi får mest ud af de ressourcer vi har og hvordan vi gør vores sport let tilgængelig 
for nye medlemmer, så de hurtigt føler sig hjemme i orienteringssporten og klubben.  
 
Vi er pt. 181 medlemmer (69 er < 20 år; 68 er mellem 30 og 50 år og 39 er > 50 år).  
 
I kredsbestyrelsen har det generelt været input fra udvalgene, terminslisten, 
arrangementerne og DOF’s arbejde, der er blevet diskuteret. I år er der desuden behov for 
nye personer til det nye kredsudvalg. Peer Kristensen har repræsenteret KOK de sidste 
sæsoner i kredsbestyrelsen. 
 
I denne sammenhæng skal nævnes at Annette Sperling modtog Sydkredsens Æresplatte 
for hendes arbejde med kredsens hjemmeside og EMIT – Stort tillykke med det. 
 
I forbundet har det været den nye struktur for hovedbestyrelsen (HB) og kredsene, der har 
været til debat og som nu er vedtaget, samtidig er der kommet et nyt og forenklet 
reglement. 
 
Henrik Sperling er KOK’s kontaktperson i TKC Syd, som tidligere på året blev til, ved en 
sammenlægning af TKC Esbjerg og TKC Fyn. 
 
Henrik Sperling og Marianne Lynge deltager på årets træner seminarer.   
 
Vi har i år i samarbejde med kommunen lavet et oplæg til en rusmiddelpolitik, vi havde et 
konstruktivt møde med Kommunen og Nr. Bjært/Strandhuse IF som er den store forening 
og vi den lille! – politikken er skrevet og mangler nu en verificering i arbejdsgruppen og 
skal så fremlægges til en klubaften. 
 
 



Fremtids perspektiv 
I 2007 vil vi igen prioritere rekrutteringen af nye medlemmer, gode arrangementer, et godt 
klubliv og forsøge at skabe en attraktiv klub for både nye og gamle medlemmer.  
  
Kolding Orienterings Klub har en god fremtid foran sig, vi har en kæmpe ungdomsafdeling 
på vej, vi har sagt ja til flere store og spændende arrangementer i årene fremover, klubben 
har en god økonomi, vi tjener gode penge på vores arrangementer, men det er også hårdt 
arbejde for Tordenskjolds soldater.  
 
Klubben har heldigvis en bunke ildsjæle samt aktive og engagerede medlemmer, som 
bærer en stor del af æren for at vi klare at lave alle de arrangementer vi laver. Og sådan er 
det i alt hvad der foregår: er der ingen ildsjæle, er der heller ingen aktivitet eller fornyelse. 
 
Det er derfor også enormt vigtigt at alle klubbens medlemmer bidrager med det de kan, så 
vi alle syntes det er sjovt at løbe og arrangere orienteringsløb i Kolding Orienterings Klub.  
 
Jeg syntes vi alle kan være rigtig stolte af at være en del af Kolding Orienterings Klub, 
fordi vi netop formår at lave ”det utænkelige”, men vi er også sårbare hvis vi ikke værner 
om det vi har, og alle er med til at sige til og fra, når grænsen er nået.  
 
Derfor vil jeg gerne på generalforsamlingen debattere: 
  

 Hvordan vi skaber et godt miljø for vores børn, så de bliver glade for sporten og 
lærer at foreningsliv er en win/win-situation, hvis man også selv yder? 

 

 Hvordan vi skaffer en nemmere tilgang til at få folk til at hjælpe og melde sig selv? 
o Påføringsliste? 
o Udtagelse? 
o Præstationsangst? 
o Manglende lyst til at ”tage” job fra andre gode? 
o Hvis det er fordi vi gerne også vil løbe – hvordan tackler vi så det? 
o Skal funktionerne splittes mere tydeligt ud? 
o Skal datoerne for løbene kommunikeres bedre ud? 
o Hvordan får vi folk til at melde sig selv? 
o Service til arrangementerne? 
o KOM UD AF BUSKEN – tingene laver ikke sig selv. 

 

 Hvad er gode arrangementer – hvad er godt nok? 
 

 Hvordan tiltrækker vi flere og nye medlemmer? 
 
Jeg vil ikke sige, at vi har problemer i klubben, men vi er sårbare og derfor vil jeg gerne 
debattere emnet så vi ikke misser afgang – men har en plan.  
 
HVAD ER VORES AMBITION? 
 
 



Arrangementer i 2007: 
6/1 Firmaløb for SunAir 
21/1 Fidusløb 
1/4 DM-Sprint - Kolding Motorsportscenter 
20/5 Kolding Løbet 
17/6 Café Noir (eller hvad stafetten kommer til at hedde) 
26/8 JFM-Lang – Stenderupskovene 
18/9 MTB-O - Stenderup 
6/10 Biathlon - Sydkredsmesterskaberne 
 
Dertil kommer måske skolemesterskaberne for 6. klasserne i Kolding Kommune. 
 
 
Langtidsplanlagte arrangementer: 
2008 KUM Lang 
 KUM Stafet 
2009 DM-Mellem  I samarbejde med GORM 
 Midgårdsorm  - ” – 
2010 Påskeløb  I samarbejde med GORM 
 
2011 Vi havde budt ind på JWOC, sammen med flere trekantsklubber, hvis  

arrangementet kom til Danmark i 2011, men HB har valgt at søge om 
værtskabet i 2010 med Aalborg som arrangør. 

 
 
Til sidst vil jeg sige tak for en god sæson og for al den engagerede og entusiastiske 
opbakning der er i klubben, og specielt tak til Aase, Christian og Per for nogle effektive og 
hyggelige stunder i bestyrelsen. 
 
 
 

 
Den kommende generation er allerede begyndt at nørde! 

 
 

Susanne Højholt 
Formand 


